
Zápis ze zasedání LK AS FSV UK, 6. 9. 2023

Místo a čas: online prostřednictvím Zoom, 15:00.

Přítomní členové LK AS FSV UK: Bc. Kamila Nečasová; Mgr. Jakub Stauber, Ph.D.

Omluveni: PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D., PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D.
Nepřítomni: -
Hosté: -.

Program:
1) Směrnice Organizace zkouškových termínů, kontrol studia a užívání klasifikace A-F

na UK FSV
2) Směrnice o organizaci doktorského studia

Zápis:

1) Směrnice Organizace zkouškových termínů, kontrol studia a užívání klasifikace
A-F na UK FSV

Komise projednala návrh směrnice s ohledem na změny přijaté v kontextu předchozího
podnětu ombudsmanky IMS ohledně procesu známkování dílčích testů podmiňujících účast
na zkoušce.
Komise došla k následujícímu závěru:

a) Tuto praxi nyní explicitně upravuje Část II., odst. 6 a 7. Komise se však domnívá, že
pokud bylo záměrem umožnit studujícím případnou náhradu dílčího testu, aby
případný neúspěch nebyl důvodem neabsolvování kurzu, je toto upraveno pouze u
kurzů zakončených zápočtem nebo klasifikovaným zápočtem (viz. odst. 6).
Dosavadní praxe by tak byla zachována u kurzů zakončených zkouškou. Toto by
mohlo být ve směrnici zmíněno, případně odůvodněno.

b) Část II. odst. 4 stanoví, že “Dílčí aktivity nesmí být stanoveny na první dny výuky, po
které mají studenti právo se do předmětu předběžně registrovat a registraci zrušit.
Období zápisu do předmětů upravuje harmonogram akademického roku.” Vzhledem
k tomu, že součástí některých kurzů mohou být určité dílčí aktivity již v prvním týdnu
semestru (např. rozřazovací testy, zapisování do seminárních skupin, atp.), LK
navrhuje ke zvážení přeformulování podmínky v tom smyslu, že později zapsaným
studujícím musí být umožněno dodatečné splnění nebo náhrada dané povinnosti.

2) Směrnice o organizaci doktorského studia

Komise k předloženému návrhu nemá připomínky.

Zapsal: Jakub Stauber (předseda LK AS FSV UK), 6. 9. 2023
Kontrola a ověření: členové LK AS FSV UK


